
Na temelju članka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi („Narodne novine“ 

br. 47/90, 27/93 i 38/09), članka 32. Zakona o udrugama („Narodne novine“ br. 74/14, 70/17 i 98/19) i 

članka  33. Statuta Grada Gospića („Službeni vjesnik Grada Gospića“  br. 7/09, 5/10, 7/10, 1/12, 2/13, 

3/13-pročišćeni tekst, 7/15, 1/18, 3/20 i 1/21), Gradsko vijeće Grada Gospića na sjednici održanoj 

dana 29. prosinca 2021. godine donijelo je 

 

 

O D L U K U 

o izmjenama i dopunama Programa javnih potreba u kulturi 

Grada Gospića za 2021. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

U Programu javnih potreba u kulturi Grada Gospića za 2021.godinu („Službeni vjesnik Grada 

Gospića“ br. 10/20) u članak 2. u točki 01. PUČKO OTVORENO UČILIŠTE“ DR. ANTE 

STARČEVIĆ“ GOSPIĆ stavak 4. mijenja se i glasi: 

  

„U Proračunu Grada Gospića za 2021. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od  

2.208.460,00 kn za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS  SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST POU   1.588.097,00 kn 

  Prihodi od poreza 1.503.097,00kn  

  Ostali opći prihodi 79.500,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 5.500,00 kn 

GRADSKA LIMENA GLAZBA   16.000,00 kn 

  Prihodi od poreza 11.000,00 kn 

  Ostali opći prihodi 5.000,00 kn 

FOLKLORNI ANSAMBL   15.500,00 kn 

  Prihodi od poreza 15.500,00 kn 

TAMBURAŠKI SASTAV   11.151,00 kn 

  Prihodi od poreza 2.500,00 kn 

 Ostali opći prihodi 8.651,00 kn 

PLESNA ŠKOLA, RITMIKA I 

MAŽORETKINJE   17.451,00 kn 

  Ostali opći prihodi 17.451,00 kn 

ORGANIZACIJA KULTURNIH 

PROGRAMA   195.615,00 kn 

  Prihodi od poreza 191.615,00 kn 

  Ostali opći prihodi 4.000,00 kn 

KINO KORZO   112.400,00 kn 

  Prihodi od poreza 74.000,00 kn 

 Ostali opći prihodi 3.400,00 kn 

  Vlastiti prihodi POU 7.000,00 kn 

 

Prihodi za posebne 

namjene PK 28.000,00 kn 

USAVRŠAVANJE TRADICIJSKIH 

ZANATA  1.800,00 kn 



2 

 

 Ostali opći prihodi 1.300,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 500,00 kn 

AMATERSKO KAZALIŠTE                         16.551,00 kn 

  Prihodi od poreza                      11.551,00 kn 

  Ostali opći prihodi 5.000,00 kn 

TEČAJEVI I OSPOSOBLJAVANJE   65.500,00 kn 

  Vlastiti prihodi POU 50.500,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 15.000,00 kn  

OPREMANJE RADNIH PROSTORA   0,00 kn 

  Vlastiti prihodi POU                                0,00 kn 

OPREMA ZA GRADSKU LIMENU 

GLAZBU    31.995,00 kn 

 Ostali opći prihodi 11.995,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 20.000,00 kn 

OPREMA ZA FOLKLOR  7.500,00 kn 

 Ostali opći prihodi 7.500,00 kn 

OPREMA ZA TAMBURAŠKI SASTAV  0,00 kn 

 Ostali opći prihodi 0,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 0,00 kn 

TISAK PUBLIKACIJE DJELATNOSTI 

UČILIŠTA  0,00 kn 

 Ostali opći prihodi 0,00 kn 

 

Prihodi za posebne 

namjene PK                               0,00 kn 

OBILJEŽAVANJE DANA GRADA  86.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 86.000,00 kn 

SMOTRA DJEČJEG FOLKLORA  0,00 kn 

 Prihod od poreza                               0,00 kn 

PRIPREME ZA MATURU                         25.000,00 kn 

 Prihodi od poreza 25.000,00 kn 

FESTIVAL  KARIKATURE  

„KALIKATURA“  0,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 0,00 kn 

 Donacije  0,00 kn 

PROGRAM ZA DJECU                         9.500,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 9.500,00 kn 

IZLOŽBA FOTOGRAFIJA TRAGOM 

HRVATSKE KULTURNE BAŠTINE  0,00 kn 

 Prihodi od poreza 0,00 kn 

 Vlastiti prihodi POU 0,00 kn 

 Tekuće pomoći  PK 0,00 kn 

SVEČANI PROGRAM 

OBILJEŽAVANJA 25. GODINA RADA 

ANSAMBLA  8.400,00 kn 

 Ostali opći prihodi 8.400,00 kn 

IZRADA DOKUMENTACIJE ZA 

UREĐENJE DVORIŠTA UČILIŠTA  0,00 kn 

 Ostali opći prihodi  0,00 kn 



3 

 

 

Prihodi za posebne 

namjene PK 0,00 kn 

UKUPNO:                   2.208.460,00 kn 

„ 

 

U točki 02. SAMOSTALNA NARODNA KNJIŽNICA GOSPIĆ, stavak 3. mijenja se i 

glasi: 

 

„U Proračunu Grada Gospića za 2021. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 

1.544.437,00 kuna za djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST 

KNJIŽNICE   1.259.237,00 kn 

  Prihodi od poreza 1.113.736,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica 

                    11.600,00 

kn 

 Tekuće pomoći  PK 

                  133.901,00 

kn 

NABAVA KNJIŽNE I NEKNJIŽNE  

GRAĐE   253.500,00 kn 

  Prihodi od poreza 44.300,00 kn 

  Vlastiti prihodi Knjižnica 9.200,00 kn 

  Kapitalne pomoći PK 200.000,00 kn 

NABAVA OPREME KNJIŽNICA  31.700,00 kn 

 Prihodi od poreza 8.000,00 kn 

 Vlastiti prihodi Knjižnica 11.700,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK 12.000,00 kn 

UKUPNO: 1.544.437,00 kn 

„ 

 

 

U točki 03. MUZEJ LIKE GOSPIĆ, stavak 4. mijenja se i glasi: 

 

„U Proračunu Grada Gospića za 2021. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 

4.076.230,00 kuna za  djelatnost Ustanove: 

 

AKTIVNOST  IZVOR 

IZNOS 

SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST MUZEJA   2.366.050,00 kn 

  Prihodi od poreza 2.321.040,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej 45.010,00 kn 

IZLAGANJE UMJETNIČKIH DJELA   31.921,00 kn 

  Ostali opći prihodi  7.570,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej 12.351,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 12.000,00 kn 

RESTAURACIJA MUZEJSKE GRAĐE I   0,00 kn 



4 

 

KONZERVATORSKI RADOVI     

 Tekuće pomoći PK 0,00 kn 

ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA SMILJAN 

–BOGDANIĆ I RIBNIK-GRAD  0,00 kn 

  Tekuće pomoći  PK                    0,00 kn 

MEMORIJALNI CENTAR N. TESLA           986.099,00 kn 

 Prihodi od poreza            93.760,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej 892.339,00 kn 

ARHEOLOŠKA ISTRAŽIVANJA UDBINA -

GRADINA   0,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 0,00 kn 

SUVENIRNICA MC   237.000,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej 237.000,00 kn 

POPULARIZACIJA MUZEJA - 

EDUKATIVNI             35.000,00 kn 

  Vlastiti prihodi Muzej 35.000,00 kn 

OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MLG    344.500,00 kn 

  Vlastiti  prihodi Muzej 134.500,00 kn 

 Kapitalne pomoći PK        210.000,00 kn 

OPREMA I DODATNA ULAGANJA U MC N. 

TESLA  

                          

            2.630,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej             2.630,00 kn 

NOĆ MUZEJA  3.850,00 kn 

 Ostali opći prihodi 850,00 kn 

 Vlastiti prihodi Muzej 3.000,00 kn 

MEĐUNARODNI DAN MUZEJA  2.380,00 kn 

 Prihodi od poreza              2.380,00 kn 

KONZERVATORSKE PODLOGE   35.000,00 kn 

  Vlastiti  prihodi Muzej 35.000,00 kn                

OBILJEŽAVANJE OBLJETNICE ROĐENJA 

NIKOLE TESLE   17.900,00 kn 

 Prihodi od poreza 15.000,00 kn          

 Vlastiti  prihodi Muzej 2.900,00 kn 

 IZDAVANJE PUBLIKACIJA            13.900,00 kn 

 Prihodi od poreza            4.400,00 kn 

 Vlastiti  prihodi Muzej              9.500,00 kn 

UKUPNO:       4.076.230,00 kn 

„ 

 

U točki 04. KULTURNO INFORMATIVNI CENTAR GOSPIĆ, JAVNA USTANOVA ZA 

KULTURU, stavak 3. mijenja se i glasi: 

 

„U Proračunu Grada Gospića za 2021. godinu osiguravaju se sredstva u ukupnom iznosu od 

2.026.918,00 kuna za djelatnost Ustanove: 

 

 

AKTIVNOST IZVOR IZNOS SREDSTAVA 

REDOVNA DJELATNOST KIC-a    1.452.600,00 kn 



5 

 

  Prihodi od poreza 1.190.000,00 kn 

  Ostali opći prihodi  178.500,00 kn 

 Vlastiti  prihodi KIC                         84.100,00 kn 

RADIO GOSPIĆ  357.065,00 kn 

 Prihodi od poreza                         129.600,00 kn 

 Ostali opći prihodi 15.500,00 kn 

 Vlastiti prihodi KIC 60.600,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 151.365,00 kn 

ORGANIZACIJA KULTURNIH I 

ZABAVNIH                            36.000,00 kn 

AKTIVNOSTI     

 Ostali opći prihodi 10.000,00  kn 

  Vlastiti prihodi KIC                           26.000,00 kn 

IZDAVAČKA DJELATNOST  400,00 kn 

 Prihodi od poreza                             400,00 kn 

LJETNA ROK-SCENA   180.853,00 kn 

  Ostali opći prihodi 96.000,00 kn 

  Vlastiti prihod KIC 54.853,00 kn 

 Tekuće pomoći PK 30.000,00 kn 

UKUPNO: 2.026.918,00 kn 

„ 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u „Službenom vjesniku Grada Gospića“. 

 

KLASA: 402-04/20-01/93 

URBROJ: 2125/01-01-21-06 

Gospić, 29.  prosinca 2021. godine 

 

                    PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

               GRADA GOSPIĆA 

 

                  Ana-Marija Zdunić, mag.iur., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


